



Diário Oficial do LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Aratuípe - BA

Terça-feira • 23 de abril de 2024 • Ano XIII • Edição Nº 258

SUMÁRIO



QR CODE

CÂMARA MUNICIPAL	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024)	2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024)	5

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: JULIVAL ZÓZIMO NAZARÉ ARAÚJO

<http://cmaratuipeba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024)



CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

Rua Dr. Manoel Vitorino, s/n, Centro, Aratuípe-BA.
CEP.: 44.490-000 Tel – (75) 3647-2256

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024**

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Aratuípe/BA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no que determina o inciso IV e parágrafo 4º do artigo 71 da Lei Federal nº. 14.133/21, e considerando tudo o mais que consta do Processo Administrativo nº 010/2024 - Dispensa de Licitação nº. 009/2024 vem emitir o presente **TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, fundamentada no artigo 75, inciso II, da precitada Lei Federal, para **Contratação de uma empresa do ramo para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza diversos, visando dar manutenção as atividades da Câmara Municipal de Vereadores de Aratuípe - Bahia, no Exercício Financeiro de 2024**, conforme descrição abaixo:

ORD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAFÉ 250 GR	UN	200	R\$ 8,99	R\$1.798,00
02	ACUCAR	UN	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
03	COPO DESCARTAVEL 200 ML	UN	500	R\$ 5,00	R\$2.500,00
04	COPO DESCARTAVEL 50 ML	UN	400	R\$ 3,90	R\$1.560,00
05	FRANELA	UN	17	R\$ 3,99	R\$ 67,83
06	LIMPA VIDROS	UN	25	R\$ 4,95	R\$ 123,75
07	DESORIZADOR	UN	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
08	DESODOR	UN	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
09	AGUA SANITÁRIA	UN	400	R\$ 2,39	R\$ 956,00
10	AGUA MINERAL COPO 200 ML CX COM 48 UND	CX	150	R\$ 29,90	R\$4.485,00
11	POLPAS DE FRUTAS	UN	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
12	SACO PARA LIXO 50 LTS	PC	40	R\$ 2,85	R\$ 114,00
13	CHÁ	UN	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
14	BISCOITO	UN	250	R\$ 5,99	R\$1.497,50
15	MANTEIGA 500G	UN	20	R\$ 22,90	R\$ 458,00
16	MEXEDOR	PC	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
17	GUARDANAPO	PC	47	R\$ 1,50	R\$ 70,50
18	COPO DE VIDRO GR	UN	12	R\$ 3,90	R\$ 46,80



CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

Rua Dr. Manoel Vitorino, s/n, Centro, Aratuípe-BA.

CEP.: 44.490-000 Tel – (75) 3647-2256

19	LUVA PLASTICA	UN	16	R\$ 4,99	R\$ 79,84
20	ALCOOL GEL	UN	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
21	ALCOOL	UN	60	R\$ 4,99	R\$ 299,40
22	FOSFORO	PC	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80
23	PAPEL HIGIENICO	PC	150	R\$ 7,50	R\$1.125,00
24	SABÃO EM PÓ 500GR	UN	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
25	DESINFETANTE 500ML	UN	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
26	DETERGENTE	UN	150	R\$ 1,99	R\$ 298,50
27	LEITE EM PÓ 400GR	UN	80	R\$ 14,00	R\$1.120,00
28	GARFO ACRILICO	PC	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
29	FACA ACRILICO	PC	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
30	COLHER ACRILICO	CX	1	R\$ 95,76	R\$ 95,76
31	INTERRFOLHADOS	PC	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
32	PAPEL TOALHA	PC	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
TOTAL: Vinte e um mil, cento e sessenta e oito reais e oito centavos.					R\$ 21.168,08

Valor Total da Proposta: R\$ 21.168,08 (**Vinte e um mil, cento e sessenta e oito reais e oito centavos**).

Aratuípe/BA, 23 de abril de 2024.

ZULEIDE MARIA DE SOUZA CONCEIÇÃO

Presidente da Câmara Municipal

OTÁVIO JOSÉ DOS SANTOS

Agente de Contratação



CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE
Rua Dr. Manoel Vitorino, s/n, Centro, Aratuípe-BA.
CEP.: 44.490-000 Tel – (75) 3647-2256

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Câmara Municipal de Aratuípe/BA, senhora **ZULEIDE MARIA DE SOUZA CONCEIÇÃO**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o inciso IV e parágrafo 4º do artigo 71 da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo nº. 010/2024 - Dispensa de Licitação nº. 009/2024, vem **RATIFICAR** a Declaração de Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, inciso II, da precitada Lei Federal, para **Contratação de uma empresa do ramo para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza diversos, visando dar manutenção as atividades da Câmara Municipal de Vereadores de Aratuípe – Bahia, no Exercício Financeiro de 2024, HOMOLOGANDO**, por conseguinte, em favor da Empresa **NIVALDA OLIVEIRA DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ sob o nº15.027.863/0001-20, com endereço na Rua José Mirales, nº 9965, Maragojipinho, CEP: 44.490-000, Aratuípe – Bahia, vencedora com valor total: R\$ 21.168,08 (**Vinte e um mil, cento e sessenta e oito reais e oito centavos**) e que se proceda na forma dos artigos 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, o empenho da despesa em favor da referida empresa ou pessoa física, determinando, por fim, a publicação deste Termo e do extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

Aratuípe/BA, 23 de abril de 2024.

ZULEIDE MARIA DE SOUZA CONCEIÇÃO
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024)



CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

**Rua Dr. Manoel Vitorino, s/n, Centro, Aratuípe-BA.
CEP.: 44.490-000 Tel – (75) 3647-2256**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE, inscrito no CNPJ sob o nº. CNPJ 13.250.246/0001-63.

CONTRATADA: NIVALDA OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº15.027.863/0001-20.

OBJETO: Contratação de uma empresa do ramo para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza diversos, visando dar manutenção as atividades da Câmara Municipal de Vereadores de Aratuípe – Bahia, no Exercício Financeiro de 2024, conforme descrito no contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, na forma prevista no art. 75, inciso II, da citada Lei.

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL: R\$ 21.168,08 (**Vinte e um mil, cento e sessenta e oito reais e oito centavos**).

DATA DE ASSINATURA: 23 de abril de 2024.